Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2025   №  1287
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в постановление

администрации города Мончегорска

от 17.02.2023 № 341 «Об утверждении Порядка

составления и утверждения отчета о результатах

деятельности муниципальных учреждений

и об использовании закрепленного за ними

муниципального имущества»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных

учреждениях», приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку

составления и утверждения отчета о результатах деятельности

государственного (муниципального) учреждения и об использовании

закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества»,

Уставом города Мончегорска

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска

от 17.02.2023 № 341 «Об утверждении Порядка составления и утверждения

отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений

и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества»

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 28.09.2023

№ 1781, от 21.02.2025 № 251) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской

Федерации от 18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования

отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании

закрепленного за ним имущества»,» исключить.

1.2. В Порядке составления и утверждения отчета о результатах

деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного

за ними муниципального имущества, утвержденном вышеназванным

постановлением:

2

1.2.1. Абзац 2 пункта 1.2 исключить.

1.2.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Отчет казенных, бюджетных и автономных учреждений,

утвержденный в соответствии с настоящим Порядком, размещается на

официальном сайте для размещения информации о государственных и

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» учреждением в течение пяти рабочих дней после согласования

отчета.».

1.2.3. Пункт 4.5 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мончегорска – начальника управления финансов.

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков